VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5989/VPCP-KTN
V/v cơ chế ưu đãi và cấp vốn để Tổng Công ty Tân cảng Sài Gòn tham gia Hợp phần B, Dự án cảng Lạch Huyện.
	Hà Nội, ngày 23 tháng 07 năm 2013

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Quốc phòng;
- Bộ Giao thông vận tải.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính (công văn số 8478/BTC-TCDN ngày 02 tháng 7 năm 2013) về cơ chế ưu đãi và cấp vốn cho Tổng Công ty Tân cảng Sài Gòn tham gia thực hiện Hợp phần B, Dự án cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:

1. Bộ Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Bộ Quốc phòng chỉ đạo, hướng dẫn Tổng Công ty Tân cảng Sài Gòn tiếp tục đàm phán với đối tác Nhật Bản để sớm ký kết hợp đồng liên doanh thực hiện Hợp phần B, Dự án cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng (Dự án) phù hợp với thực tế, theo đúng quy định pháp luật hiện hành và bảo đảm quyền lợi của phía Việt Nam.

2. Trên cơ sở các điều khoản của hợp đồng liên doanh và phương án huy động vốn đầu tư của Tổng Công ty Tân cảng Sài Gòn, Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu, đề xuất cơ chế ưu đãi và cấp vốn cho Tổng Công ty Tân cảng Sài Gòn để tham gia Dự án như chỉ đạo tại văn bản số 106/VPCP-KTN ngày 04 tháng 01 năm 2013 của Văn phòng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng; Hoàng Trung Hải, Vũ Văn Ninh;
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường;
- Cục Hàng hải Việt Nam;
- Tổng Công ty Tân cảng Sài Gòn;
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm, Trợ lý Thủ tướng Chính phủ, Cổng TTĐT, các vụ: KTTH, NC, QHQT, ĐMDN, TKBT;
- Lưu: VT, KTN (3b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ